
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  
sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
 

VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/ZMĚNA ZADÁVACÍ  
DOKUMENTACE Č. 4 

 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 a § 99 ZZVZ doplnění zadávací dokumentace: 
 

k dotazu č. 6: 
V projektové dokumentaci, která je součástí ZD na VZ "211_Ve_Dostavba budovy F2 Technické 
univerzity v Liberci", není zpracována část "Zásady organizace výstavby (ZOV)" a "Plán organizace 
výstavby", postrádáme i základní situační koordinační výkresy. Po zevrubné obhlídce místa stavby jsme 
přesvědčení, že k objektu F2 není z žádné strany možné přistavit dostatečně velký autojeřáb, natož 
stacionární/věžový jeřáb, pro obsluhu stavebních prací a není umožněn příjezd nákladních vozidel pro 
vybouraný materiál a s návozem nového materiálu. Dokonce se domníváme, že za omezujících 
podmínek, které byly prezentovány na prohlídce stavby pro uchazeče v rámci ZŘ zástupcem zadavatele 
(koordinace s další plánovanou stavbou na  sousedním objektu F1, omezení vjezdu vozidel do parteru 
za menzou, atd.) nelze danou stavební zakázku v daném místě úspěšně realizovat. Samozřejmě jsme 
mohli něco přehlédnout, a proto žádáme zadavatele a zpracovatele projektu, aby jako součást zadávací 
dokumentace doplnili projekt ZOV a POV s vyznačením přístupových cest pro nákladní automobily, s 
vyznačením prostor/ploch pro meziskládky materiálů (ať vybouraných nebo nových) a s vyznačením 
příjezdu pro autojeřáby odpovídající velikosti a tonáže nebo pro montáž a umístění stacionárního jeřábu, 
který by obsloužil celou plochu střechy, kudy projektant uvažoval, že bude k objektu dopraveno lešení 
a další zásadní "myšlenky" projektanta, když navrhl tento rozsah a charakter stavebních úprav. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o poměrně náročnou demontáž původních konstrukcí a dodávku/výstavbu 
konstrukcí nových, dle našeho přesvědčení musí být projekt ZOV/POV a návrh základního umístění 
zařízení staveniště stavebního dodavatele povinnou součástí zadávací dokumentace včetně 
odpovídajících položek soupisu prací (neboť mimo jiné potvrdí, že navržené stavební práce jsou v daném 
místě a prostoru proveditelné a umožní všem účastníkům ZŘ podat porovnatelné nabídky) a tedy již 
předem odmítáme "obvyklou" odpověď projektantů typu "navrhne zhotovitel stavby dle vlastních 
potřeb". Je třeba se řídit zákonem o ZVZ a v něm uvedenými požadavky na úplnost a správnost obsahu 
ZD, porovnatelnost nabídek atd. 
 

a dotazu č. 7 
Součástí zadávací dokumentace není plán organizace výstavby. Žádáme Vás o doplnění plánu 
organizace výstavby nebo o popis dopravních cest, určení místa pro zařízení staveniště a místa pro 
stavební výtah. 
 
sdělujeme odpověď: 
Zadavatel akceptuje žádosti účastníků o doplnění zadávací dokumentace a doplňuje zadávací 
dokumentaci o Zásady organizace výstavby, viz přílohy. 
Soupis prací se nemění (již obsahuje položku vertikální doprava). 
 

Vzhledem k vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 4. 5. 2021 do 10:00 hodin, tedy na celou původní délku.  
 
V Liberci dne 1. 4. 2021                      Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  
 
Přílohy:  Dostavba F2 ZOV - Koordinační situace 

Dostavba F2 ZOV - Technická zprava 


